

Сметный Калькулятор

"УТВЕРЖДАЮ"

Председатель правления
ТСЖ «Конногвардейский 6»

_____ Власенко А.А.

"СОГЛАСОВАНО"

Генеральный директор
ООО «ПСК «Перспектива»

_____ Бобырь М.А

Локальная смета
ремонт канализационного стояка (кв. №№ 98,101,103) по адресу: Конногвардейский бульвар д. 6
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012

Составлена в ценах на: февраль 2014 г.

Сметная стоимость: 18205.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 28.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 5978.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	эксп. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	эксп. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРр 65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 12.213, к стоимости машин: 10.848, к з/п машинистов: 12.213, (Н.Р. 74*0,85% = 1244.43 руб. С.П. 50*0,8% = 790.12 руб.)	100 м трубопровода с фасонными частями	0.126	<u>857.89</u> 853.67	<u>4.22</u> 2.08	1319.43	1313.66	<u>5.77</u> 3.20	68.80 0.16	8.67 0.02
2	ТЕР 16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15*1,5 Индексы: к з/п рабочих: 12.213, к стоимости машин: 7.097, к з/п машинистов: 12.213, к материалам: 6.151, (Н.Р. 128*0,85% = 3380.18 руб. С.П. 83*0,8% = 2046.72 руб.)	100 м трубопровода	0.126	<u>1519,27</u> 1343.07	<u>15.01</u> 0.40	2205.12	2066.77	<u>13.42</u> 0.62	64.24 0.02	8.09 0.00
	507-9005-190П	Трубы пвх вк 50х2,5 мм (ТССЦ 2.2014 Санкт-Петербург)	м	12.6	(100.29)		(1263.65)				
	302-9911-955П	Тройники пвх вк с уплотнительной резинкой 45 град. дн= 50 мм (ТССЦ 2.2014 Санкт-Петербург)	шт.	3	(49.86)		(149.58)				
	302-9911-943П	Отводы пвх вк с уплотнительной резинкой 45 град. дн= 50 мм (ТССЦ 2.2014 Санкт-Петербург)	шт.	1	(27.02)		(27.02)				
	302-9911-925П	Ревизии кан. пвх рк 50 мм (ТССЦ 2.2014 Санкт-Петербург)	шт.	3	(63.44)		(190.32)				
	301-9240-001П	Крепления стальные для канализационных труб диаметром 50 мм (ТССЦ 2.2014 Санкт-Петербург)	шт.	3	(34.11)		(102.33)				
	300-9911	Переход чугун/пластик	шт	1	(172)		(172.00)				
3	ТЕР 46-03-010-03	Пробивка отверстий в стенах и полах к з/п рабочих: 1,75 Индексы: к з/п рабочих: 12.213, к стоимости машин: 6.300, к з/п машинистов: 12.213, (Н.Р. 110*0,85% = 980.68 руб. С.П. 70*0,8% = 584.24 руб.)	100 отверстий	0.02	<u>4736,40</u> 2476.97	<u>2259.43</u> 370.51	889.71	605.02	<u>284.69</u> 90.50	110.64 30.57	2.21 0.61
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				4414	3985	304 94		19 1
		Коэффициент на стесненность:		1.5				5978	456 141		
		Итого со стесненностью:	руб.				6558	5978	456 141		28 2
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			5978				

		Итого по всем разделам:	руб.			17515				
		Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 1905.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 125.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 5610.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 3424.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 328.00) / 100 * 18	%	18		690				
		Всего по смете:	руб.			18205				

Составил: _____ /Чигирioва А.С./